
1/2

Temeljem članka 12. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ("Narodne novine" br. 100/18., 125/19., 
133/20., 147/20., 136/21., 119/22., 156/22., 33/23., 145/23., 36/24., 102/25.) i članka 43., 62. 
i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 
1/17, 2/17, 2/18, 30/18 – pročišćeni tekst, 10/20, 6/21, 20/22 - pročišćeni tekst i 12/25), 
Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 5. veljače 2026. godine, donosi

ODLUKU
o imenovanju predsjednice i članova/članica 

Savjeta za zdravlje Istarske županije

I.

U Savjet za zdravlje Istarske županije imenuju se:
1. Gordana Antić, predstavnica Istarske županije – za predsjednicu,
2. Emil Nimčević, Grad Rovinj-Rovigno, predstavnik lokalne samouprave– za člana,
3. Tina Slamar, Općina Vrsar-Orsera, predstavnica lokalne samouprave – za članicu,
4. Marin Petrinović,  Hrvatska liječnička komora, predstavnik komora u zdravstvu - za 

člana,
5. Olga Rojnić, Hrvatska komora medicinskih sestara, predstavnik komora u zdravstvu 

- za članicu,
6. Daniela Fabris-Vitković, Hrvatski liječnički zbor, predstavnica strukovnih udruženja 

– za članicu,
7. Klaudio Žudić, Samostalni sindikat zdravstva i socijalne skrbi Hrvatske, predstavnik 

sindikata u zdravstvu za Istarsku županiju- za člana,
8. Mirsada Budija, Povjerenstvo za zaštitu prava pacijenata na području Istarske 

županije, predstavnica udruga za zaštitu prava pacijenata u zdravstvu – za članicu,
9. Petra Benazić, Istarski domovi zdravlja, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za 

članicu,
10. Andrej Angelini, Opća bolnica Pula, predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana,
11. Aleksandar Stojanović, Nastavni zavod za javno zdravstvo Istarske županije, 

predstavnik poslodavaca u zdravstvu – za člana,
12. Ivanka Živković, Istarske ljekarne, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za 

članicu,
13. Barbara Peruško, Specijalna bolnica za ortopediju i rehabilitaciju „Martin Horvat“ 

Rovinj – Rovigno, predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu,
14. Tatjana Čemerikić, Nastavni zavod za hitnu medicinu Istarske županije, 

predstavnica poslodavaca u zdravstvu – za članicu.

II.

Mandat imenovanih članova Savjeta za zdravlje Istarske županije traje 4 godine, a počinje teći 
stupanjem na snagu ove Odluke.

III.

Savjet za zdravlje Istarske županije kao samostalno savjetodavno tijelo stručnjaka iz područja 
zdravstvene zaštite te predstavnika interesnih skupina u skrbi za zdravlje obavlja slijedeće 
poslove:  

- daje mišljenje na  prijedlog plana zdravstvene zaštite za područje Istarske županije;
- predlaže mjere za ostvarivanje dostupnosti i kvalitete zdravstvene zaštite u Istarskoj 

županiji;
- sudjeluje u planiranju i evaluaciji zdravstvene zaštite na području Istarske županije;



2/2

- usmjerava zdravstvenu politiku i planira zdravstvenu zaštitu u cilju osiguravanja uvjeta 
za zaštitu, očuvanje i poboljšanje zdravlja stanovnika Istarske županije.

Prijedlozi i preporuke Savjeta za zdravlje Istarske županije koriste se za kreiranje strateških 
dokumenata županijske zdravstvene politike i ostvarivanja prava, obveza, zadaća i ciljeva na 
području zdravstvene zaštite za koje je nadležna i zainteresirana Istarska županija.

IV.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije".

KLASA/CLASSE: 024-02/25-08/3
URBROJ/N:PROT: 2163-01/3-26-15
Pazin, 5. veljače 2026.

REPUBLIKA HRVATSKA
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 

Predsjednik
mr.sc. Valter Flego

Dostaviti:

1. Županu Istarske županije
2. Imenovanim članovima Savjeta za zdravlje Istarske županije
3. UO za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ
4. UO za proračun i financije IŽ
5. Objava
6. Pismohrana, ovdje 



 

Skeniranjem ovog QR koda, sustav 
će vas preusmjeriti na stranice 
izvornika ovog dokumenta, kako 
biste mogli provjeriti njegovu 
autentičnost i vjerodostojnost.


	field_1: 
		2026-02-10T13:29:31+0100
	Istarska Županija
	VALTER FLEGO
	Ovjera dokumenta




